POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE.
CONTRATADA: TLD HUB DE CIBERSEGURANÇA & CONECTIVIDADE LTDA (CNPJ:
33.927.849/0001-64).
OBJETO: CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEMTECNOLOGIADA INFORMAÇÃO
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POLÍCIA MILITAR DE SERGIPE.
VALOR TOTAL: R$ 177.178,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL E CENTO E SETENTA E OITO
REAIS).
VIGÊNCIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES DA ASSINATURA DO CONTRATO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DECRETO ESTADUAL Nº 342/2023.
PARECER PGE Nº: 5119/2025.

Aracaju/SE, 13 de agosto de 2025.

ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA - CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMSE

[...]

antiga Escola Rural Lagoa Seca para implamentação/adequação do Arquivo Público Municipal do
Município de Capela/SE.
DATA: 02/09/2025 (dois de setembro de 2025).
HORA: 09h00min.
LOCAL: www.licitanet.com.br
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: Fechado-Aberto
PRAZO EXECUÇÃO: 08 (oito) meses
VALOR GLOBALMÁXIMO PARACONTRATAÇÃO: R$ 498.940,29 (quatrocentos e noventa e oito
mil, novecentos e quarenta reais e vinte e nove centavos).
UO: 901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 1033 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 15000000/17040000/17063110

[...]

Municipal de Referência ao Tratamento do Espectro Autismo- TEACOLHE, no Município de Capela/
SE.
DATA: 03/09/2025 (três de setembro de 2025).
HORA: 09h00min.
LOCAL: www.licitanet.com.br
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: Fechado-Aberto
PRAZO EXECUÇÃO: 10 (dez) meses
VALOR GLOBAL MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 1.101.883,88 (um milhão, cento e um mil,
oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos).
UO: 401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 1008 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO A
SAUDE
ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 15001002 - RP/17103210 - TRANSFERÊNCIAESPECIAL DOS ESTADOS.

[...]

públicos, Coleta do lixo domiciliar, Comercial e Industrial do Município de Estância com utilização de
Caminhão Compactador e equipamentos; CONTRATADA: Ramac Empreendimentos Ltda (CNPJ
nº 09.527.013/0001-98); VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) meses, contados a partir do
dia 15/08/2025, podendo ser prorrogado por igual período; VALOR GLOBAL: R$ 132.005.279,40
(Cento e trinta e dois milhões, cinco mil, duzentos e setenta e nove reais, e quarenta centavos);
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0214; Elemento de Despesa:
3390.39.00; Subelemento: 61; Projeto/Atividade: 2029; Fonte de Recurso: 17040000, 15000000,
17063110; BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021, bem como pelas condições estabelecidas no Edital;